                             2012年上半年总结

1、 价外收益：

1、 公司先有促销66人，收费促销22人（厂家9个），每月促销价外收益为3.1万。集团内部公司如绵阳、桐君阁、中药二厂等厂家促销在店上人数，每月都在下降，1月公司促销总人数为85人。旗舰店1月促销38人，6月在岗促销23人。
2、 终端资源，现已执行拜耳医药、惠菲宁、施贵宝、生命一号、凯思立D、广东凉茶、山东达因等7家厂家的陈列，收取费用为：12.27万。
2、 重点品种：
1、2012年1月1日开始，商品部将惠菲宁（成人、儿童）、感冒药（包括日夜百服宁、莲花清瘟胶囊、感冒灵胶囊）、赖氨酸磷酸氢钙片、蜜语花香、补肾益寿、股份公司团促等品种做为重点品种进行任务下达，从1月到3月，每月各品种销售情况如下：
	
	惠菲宁（瓶）
	感冒药（盒）
	赖氨酸（盒）
	蜜语花香（元）
	补肾益寿（瓶）
	股份公司团促（万元）

	1月
	1207
	9650
	418
	2.7
	1470
	127.4

	2月
	1481
	11378
	469
	3.3
	2004
	130.5

	3月
	1593
	13198
	600
	4.7
	2028
	152.0


因从2012年4月起，停止对以上的重点品种进行考核，4月至5月各品种销售情况如下：
	
	惠菲宁（瓶）
	感冒药（盒）
	赖氨酸（盒）
	蜜语花香（元）
	补肾益寿（瓶）
	股份公司团促（万元）

	4月
	1149
	9878
	670
	4.96
	1806
	69

	5月
	645
	5176
	556
	5.76
	1314
	75


3、 蜜语花香：
集团公司从2011年11月下文，将蜜语花香系列品种做为重点在下属公司进行推广。为加大蜜语花香的上市销量。2011年12月，商品部筛选45家门店铺货，在各门店的出入口，收银台旁，主通道货架等显眼区域进行端头及形象专柜陈列，厂家将端头陈列做PVC板包装，在店内悬挂手绘POP、爆炸签进行宣传。并安排店上所有营业员进行培训，2012年1月蜜语花香销量2.7万元。为加大蜜语花香的销售，商品部配合集团公司蜜语花香项目组，分时间对该品种做促销活动，活动内容如下：
1）2011年1月22日-2月6日  

 购蜜语花香蜂蜜或礼盒满108、118、288、488元，分别送价值88、168、268、468元礼盒一个。并在活动期间享受购蜜语花香蜂胶、蜂王浆、蜂花粉系列8.8折的优惠。任意款礼盒可享受9折优惠。

2）2011年4月27-5月31日

 购任意款66元蜂蜜2瓶（价值132元）送188元蜂王浆片1瓶
 购蜂王浆片或胶囊1瓶（总价118元）送66元蜂蜜1瓶

 够蜂胶1盒（218元），送88元蜂蜜1瓶

从2012年2月开始，蜜语花香的销量每月都有所上升（销售见上表），平均每月增幅达到12%。
3、 陈列
    集团公司5月下发ABC品种陈列规范，根据陈列规范要求，商品部现已经出台ABC陈列细则，并在都江堰片区、崇州片、邛崃片和市区内门店各安装了3台价签打印机，在6月15日前所有门店完成机打价签的更换，并在6月25日前所有门店需按ABC陈列细则将货品陈列到位。
